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DREJTORATIPERURBANIZiiMOTTEPLANIFIKIMHAPESINOR,MEKtTKES€NE_ffiffi i,r1"l;ftrJ**",.*ru;lfn"';lll;l;l;l,ilil;1,1,:l:"'i'i'?1
1.5 si dhe ne lidhje me nenin ri p"ft" i'i at't "ttit 

l9' pik;2 t'e I-iglit pet ndertim nr'04/L-ll0' dhe

n€ harmoni me dispozitat e |1*lttili'"tt i oir"i i; ' r 'i'r -rr 'o' r 'zJt't'r 's e lidhur'me nenet 4'5' dhe

s dhe llle Ligjit per q."0"'';li";'iit t5 p'izrt^it nr'04/L-066 'si dhe Vendimit per miratrmrn e

planit Rregullues Urban p6r f#**i, ift" Zhvillim tE Zo-n€s Historike td Prizrenit-Zona e ParE e

Mbroities nr.0l/01l--6604,rii.ii.i;.zobg . nenir 85 te Lisiit o€r VetEqeverisjen Lokale dhe t6

n"n"u. 13.14,44, 4s.46.47.124."il;i;j;;; nenin 125 LPa',-[ ni 0sn--031' merr kete:

I. LEJOHET: Byrhan Kubati nE zhvillimin e punimcve n€ nderimin e kulmit dhe

renovimin e shtcpis i'di"id';;;; L'"irn rnt l9\l-1e- *lon"se 
me etazhitet eszistuese

B+p+2+Nk. n6 ngastr6n U";;;i"" r-ir813068-02286-2 ZKPrizrel. nE rrugen "Saraq6t "'

II. Gjat6 inptementimit tE projektit nuk lejohet kurrfar6 zgierimi nE gabarit dhe etazhitet '

III.Dit€n e fillimit te punimeve investitori 6sht6 i obliguar qE tE lajmdrojE inspekcionin e

nd6rtimtaris€ nE afat prej 8 dit€sh'

IV.PjesE p6rb€r€se e k6tij aktvendimi 6sht€ Vendimi i QRTK nr'24112 tlt' 11'07'2024 dhe

n f.rrr"rd,.t i KTKQII Prizren tE dt' l$'07 '2024'

V. Ky aktvendim pushon tE vtej6 nd rast se me pun6 nuk fillohet brenda afatit prej 12

iuvloiutii","l muajsh duke llogaritur nga dita e marrjes si tE njEjtEs'

VI. Pas kryerjes sE punimeve shfryt€zuesi obligohet tE pastroj vend punishten'



BashkEpu nEtor profesional:

\\ij (

Aferdita Mormorina, inxh.dipl.ark

D JTORI

Berisha r

Nga dokumentacioni teknik si dhe t6 shtojcave tjera t6 prezantuara sE bashku me kErkesE

vErtetohet se:

QE me procedurEn paraprake Eshti kontrotluar dokumentacioni teknik nga ana e

bashkipundtorit profesional, tE Komun€s si Prizrenit.

Duke shqyrtuar kirkesen e investitorit si dhe n6 kuptim t6 dispozitave t6 Rregullores mbi

rregullat dhe procedurat per ndirtimin e objekteve t6 KK Prizren, 6sht6 konstatuar se jani
ptot0suar kushtet p6r dhEnien e lejes ni zhvitlimin e punimeve n6 nderimin e kulmit dhe

renovimin e sht6pis individuale p$r banim me lokal nd p6rdhese me etazhitet egzistuese

B+p+2+Nk. ni ngastrEn kadastrale P-71813068-02286-2 ZKPraren n6 rrugen "Saraqit ".

Nga se u tha me lart6 u murr aktvendimi si n6 dispozitiv.

Ki|SHILLA UDHiiZUESE JURIDIKE: Kund€r kdtij Aktvendimi pala e pak€naqur ka te

drejti ankese n6 afat prej 30 ditesh nga dita e marrjes s€ t6 nj6jt6s Ministriso s6 Mjedisit

Planilikimit Hap6sinor dhe Infrastruktur6s ' 
pErmes k6tij organi.

I


